CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 31/2015

ASSUNTO: ASFALTAMENTO NO TRECHO QUE COMPREENDE TODA A

EXTENSÃO DO QUARTEIRÃO AGUINALDO PEREIRA BAETA (CALÇADÃO).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade, com

o objetivo de oferecer mais opção de lazer à população .

Tendo em vista o aproveitamento do espaço que existe no Quarteirão, após

conclusão da obra efetuada no local, sugiro que se faça uma via de mão única, sendo que nas

laterais seja construída uma área destinada aos pedestres (calçadão). Que seja refeita toda a parte

elétrica, ampliando a iluminação, o que proporcionará mais segurança, além de melhorar o visual

do espaço.

Este espaço, durante a semana, poderá receber o trânsito de veículos, sugerindo

que se faça um recuo para veículos de carga e nos fins de semana, todo o espaço será fechado,

exclusivamente, para que os comerciantes o utilizem para lazer (música ao vivo, entre outros).

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de março de 2015.

PEDRO MARCONI DE SOUZA RODRIGUES

Vereador